
Департамент ліцензійного контролю 

 «     »  жовтня  2025 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу» 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики 

та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 

2024 року № 1940 та посвідчення на проведення планової перевірки від 15 серпня 2025 року 

№ 427, НКРЕКП, у термін з 01 вересня по 19 вересня 2025 року, проведено планову перевірку 

щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» (код ЄДРПОУ 42093239) (далі – 

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ», Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 12 серпня 2020 року 

по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 19 вересня 2025 року № 219 (далі 

– Акт перевірки). 

Пояснення до Акту перевірки Ліцензіатом надані не були. 

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 24 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині обов’язку 

ліцензіата виконувати рішення НКРЕКП у 

строки, встановлені відповідним рішенням 

та/або законодавством, а саме:  

пунктом 2 постанови НКРЕКП від 

28.04.2021 № 716 «Про затвердження Змін до 

Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності на ринку природного газу» (далі – 

Постанова № 716) у частині обов’язку 

ліцензіатів, які провадять господарську 

діяльність на ринку природного газу, привести 

свою господарську діяльність у відповідність до 

вимог цієї постанови та протягом трьох 

місяців з дня набрання нею чинності подати до 

НКРЕКП документи, якими доповнено перелік 

документів, що додаються до заяви про 

отримання ліцензії. 

 

Ліцензіати, які провадять діяльність на ринку 

природного газу, зокрема постачання природного 

газу, мали в термін до 29 липня 2021 року подати до 

НКРЕКП документи, якими доповнено перелік 

документів, що додаються до заяви про отримання 

ліцензії, про що зазначено в пункті 2 Постанови 

№ 716, а саме : 

- Інформацію про підтвердження відсутності 

здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 

Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», резидентами держав, що здійснюють 

збройну агресію проти України у значенні, 

наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України» (додаток 3 до Ліцензійних умов); 

- Відомості про доступність будівель та приміщень 

для прийому та обслуговування споживачів для людей 

з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення (додаток 4) (надається у разі наміру 

здійснення постачання природного газу для 

населення). 

 



2 

 

Перевіркою встановлено, що 

ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» 

надано до НКРЕКП: 

додаток 3 до Ліцензійних умов листом від 18 вересня 

2025 року №          ; 

додаток 4 до Ліцензійних умов листом від 16 вересня 

2025 року №            ,  

тобто з недотриманням термінів, встановлених 

пунктом 2 Постанови № 716. 

(стор. 26 – 27 Акта перевірки) 

 

 

Відповідно до пункту 2.2.13 Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі 

– Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру 

штрафів та застосовує санкцію у вигляді застереження та/або попередження про необхідність 

усунення порушень, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

 
 

Щодо здійснення діяльності ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» за період 

діяльності з 12 серпня 2020 року по 31 грудня 2024 року: 
- обсяг постачання природного газу у 2020 році склав -           куб. м 

- обсяг постачання природного газу у 2021 році склав -           куб. м. 

- обсяг постачання природного газу у 2022 році склав -           куб. м. 

- обсяг постачання природного газу у 2023 році склав -           куб. м. 

- обсяг постачання природного газу у 2024 році склав -           куб. м. 

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застерегти ТОВ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних 

умов, згідно розрахунку: 
 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

Неоподаткованих мінімумів доходів 

громадян (далі – НМДГ) 
- 

 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір 

штрафу,  

грн 

Застосування 

іншого виду 

санкцій 

Причина 

застосування 

застереження 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір 

штрафу, грн 

 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Зменшення 

розміру 

штрафу у 

разі якщо 

порушення 

та наслідки 

порушення 

були 

повністю 

усунуті 

порушником 

порушення 

законодавства/правил/техніч

них норм, встановлених 

режимів роботи ліцензованої 

діяльності, а саме: 

підпункту 24 пункту 2.2 

Ліцензійних умов  

- - 

 

застосовуєтьс

я 

застереження  

 не досягнуто 

мінімальну 

суму балів 

серйозності 

правопорушен 

ня, при якій 

штраф 

застосовується  

1 700 000,00 - - - - 

 



3 

 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службових записок Департаменту із регулювання 

відносин у нафтогазовій сфері від 02 жовтня 2025 року № 1088/16-25 і Департаменту розвитку 

газового ринку від 30 вересня 2025 року № 155/56-25, та відповідно до статей 17, 19, 22 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» щодо 

недопущення надалі порушення Ліцензійних умов. 

 
 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 ПРОЄКТ  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
     

_______________________                             Київ                         № ___________________ 

 

Про застереження ТОВ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» 

щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання 

природного газу 
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ жовтня 2025 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 19 вересня 2025 року № 219, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та 

посвідчення на проведення планової перевірки від 15 серпня 2025 року № 427, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» (код ЄДРПОУ 42093239) 

порушено підпункт 24 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), 

у частині обов’язку ліцензіата виконувати рішення НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та/або законодавством. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 



2 

 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 
 

 

 

Голова НКРЕКП             Юрій ВЛАСЕНКО 


